
 diário oficial Nº 34.769  29 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 111/FHcGV/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a aquisição de Bebedouros 50 
(cinquenta) unidades para atender as necessidades da fundação Pública 
Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor GloBal VENcEdor

1. 

Bebedouro de garrafão coluna
Bebedouro a gás (desmontável para higieniza-
ção;); Serpentina externa (fácil higienização); 

Grande vazão: deve comportar galões de 10 ou 
20 litros e oferecer água em temperatura na-
tural ou gelada, além de ter baixo consumo de 
energia e nanotecnologia contra a proliferação 
de micro-organismos. com compressor. capa-
cidade do reservatório de 3llitros mínimo, 127 
v, potência 100W, cor inox, de uso comercial e 
doméstico, com temperatura da água natural 
e gelada. Temperatura mínima de 5°c e Tem-
peratura Máxima de 15°c. com sistema EaSY 
oPEN removível, faz a abertura automática no 

garrafão. Garantia: 06 meses 50

50 caNcElado No JUlGaMENTo

PrEGÃo fracaSSado
Belém/Pa, 17 de Novembro de 2021.
ivete Gadelha Vaz
ordenadora responsável

Protocolo: 729872
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 90/FHcGV/2021

oBJETo: a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva do Sistema de Tratamento e distribuição de água (ETa) para hemo-
diálise do prédio sede da fPEHcGV.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor 
GloBal VENcEdor

1. 

contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva do 

Sistema de Tratamento e distribuição de água (ETa) para 
hemodiálise do prédio sede da fPEHcGV pelo período de 
12 (doze) meses, abrangendo:a Estação de Tratamento 
de água para hemodiálise da marca culligan, em uso no 

Serviço de Terapia renal Substitutiva (STrS) da fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas “Gaspar Vianna” 

(fHcGV), com coleta, transporte e análise bacteriológica 
e físico-química de água tratada para hemodiálise;o 

Equipamento de osmose reversa Portátil marca iPaBraS, 
nº de série 001050 com coleta, transporte e análise 
bacteriológica e físico-química de água tratada para 

hemodiálise;o Equipamento de osmose reversa Portátil 
marca Mca, modelo Mca.or.Pf.001, nº de série0061 com 
coleta, transporte e análise bacteriológica e físico-química 
de água tratada para hemodiálise;o looping que supre de 
água tratada a unidade de hemodiálise do STrS (Setor de 
Terapia renal Substitutiva);os Pontos de saída de água 
para as bancadas de reuso dos capilares presentes no 

STrS e para máquinas de hemodiálise do STrS, e os pon-
tos de saída de água tratada presentes nos cTis adultos 

(1 e 2), SaT e enfermarias;

01 caNcElado No JUlGaMENTo

PrEGÃo fracaSSado
Belém/Pa, 17 de Novembro de 2021.
ivete Gadelha Vaz
ordenadora responsável

Protocolo: 729800

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 216/2021/
FHcGV

ata de registro de Preços Nº 216/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 103/2021/fHcGV, Processo nº 698303/2021, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 27/10/2021.
oBJETo: aquisição eventual de sondas nasoenterais, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e 
serviços da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
(fPEHcGV)
ViGÊNcia: 16/11/2021 a 15/11/2022.
EMPrESa: iNSTrUMEd iNSTrUMENToS MÉdicoS HoSPiTalarES EirE-
li - EPP, Pessoa Jurídica de direito Privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 
24.626.549/0001-54, inscrição Estadual nº 15.522.146-9, com sede na 
avenida Marques de Herval nº 1886 – Pedreira na cidade de Belém, Estado 
do Pará, cEP: 66.087-320, Telefone: (91) 3355-7736 e-mail: instrumed.
hospitalar@gmail.com

iTEM ProdUTo/loTE i aPrES

NE-
cESSi-
dadE 
P/ 12 

MESES

Marca/
faBri-

caNTE 

Valor 
UNiTá-

rio
r$

Valor
ToTal

r$

1

SoNda ENTEral Nº 6f oU 6,5f
Sonda para nutrição enteral pediátrica 

com 2 vias, com aproximadamente 60cm 
de comprimento, estéril, confeccionada em 

silicone ou poliuretano, atóxico, flexível, 
não dobrável, com conector em Y para 

administração de medicamentos, adaptável 
para administração de dietas com equipo 

ou seringa, tampa com trava de segurança, 
com fio guia de inox que se mantenha 

íntegro a tração da sonda e não aderente 
a ela, de longa permanência, com marcas 
firmes para controle da introdução, com 
conexão universal, ponta atraumática e 

orifícios de forma e diâmetro adequados a 
função. radiopaco. apresentação em unida-
de. Embalagem individual íntegra, contendo 
dados de identificação do material, marca, 
fabricante, lote, método e data de este-
rilização, prazo de validade e registro no 

Ministério da Saúde.

UNid 63 SolU-
MEd 9,20 579,60

2

SoNda ENTEral Nº 8f
Sonda para nutrição enteral pediátrica 

com 2 vias, com aproximadamente 100cm 
de comprimento, estéril, confeccionada em 

silicone ou poliuretano, atóxico, flexível, 
não dobrável, com conector em Y para 

administração de medicamentos, adaptável 
para administração de dietas com equipo 

ou seringa, tampa com trava de segurança, 
com fio guia de inox que se mantenha 

íntegro a tração da sonda e não aderente 
a ela, de longa permanência, com marcas 
firmes para controle da introdução, com 
conexão universal, ponta atraumática e 

orifícios de forma e diâmetro adequados a 
função. radiopaco. apresentação em unida-
de. Embalagem individual íntegra, contendo 
dados de identificação do material, marca, 
fabricante, lote, método e data de este-
rilização, prazo de validade e registro no 

Ministério da Saúde.

UNid 125 SolU-
MEd 9,20 1.150,00

3

SoNda ENTEral Nº12f
Sonda para nutrição enteral adulto com 2 

vias, estéril, confeccionada em silicone ou 
poliuretano, atóxico, flexível, não dobrável, 

de aproximadamente 105 a 120cm de 
comprimento, com conector em Y para 

administração de medicamentos, adaptável 
para administração de dietas com equipo 

ou seringa, tampa com trava de segurança, 
com fio guia de inox que se mantenha 

íntegro a tração da sonda e não aderente 
a ela, de longa permanência, com marcas 
firmes para controle da introdução, com 
conexão universal, ponta atraumática e 

orifícios de forma e diâmetro adequados a 
função. radiopaco. apresentação em unida-
de. Embalagem individual íntegra, contendo 
dados de identificação do material, marca, 
fabricante, lote, método e data de este-
rilização, prazo de validade e registro no 

Ministério da Saúde.

UNid 1375 SolU-
MEd 9,20 12.650,00

Valor ToTal 14.379,60

o valor global estimado desta ata é de r$ 14.379,60 (QUaTorZE Mil, 
TrEZENToS E SETENTa E NoVE rEaiS E SESSENTa cENTaVoS).
dra iVETE GadElHa VaZ
ordENadora rESPoNSáVEl.

Protocolo: 729761
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

diÁria
.

Portaria Nº 465 de 22 de oUtUBro de 2021
oBJETiVo: coNdUZir PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia 
ao HoSPiTal SaNTa MÔNica EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil


